

26 marca 2014



## Wszystko dla edukacji w Targach Kielce

W Kielcach rozpoczęły się trzydniowe, największe w kraju, XIX Targi Edukacyjne EDUKACJA

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Wszystko dla edukacji w Targach Kielce |

2014, które potrwać do 28 marca. Uczestniczą w nich przedstawiciele wszystkich sektorów związanych z oświatą, edukacją, zdobywaniem wiedzy i doskonaleniem umiejętności. W otwarciu wystawy uczestniczył Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Małgorzata Muzoń, Świętokrzyski Kurator Oświaty i radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

- To są wyjątkowe targi edukacyjne w Polsce. Myślę, że są najbardziej kompleksowe. Ich unikalność wynika z tego, że są tu zarówno producenci wszystkiego, czego szkoła potrzebuje, ale również jest wiele konferencji i szkoleń - powiedział podczas otwarcia wystawy **Andrzej Mochoń**, prezes Targów Kielce.

- To ważne i potrzebne targi. We współczesnym, konkurencyjnym świecie musimy być innowacyjni, musimy być kreatywni. Te postawy, wdrażane od najmłodszych lat, mają swój najgłębszy sens i przyniosą najlepsze owoce - mówił **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Podkreślił, że w ostatnich latach w województwie świętokrzyskim przedsięwzięcia i inwestycje edukacyjne stanowiły znaczną część projektów dofinansowanych ze środków unijnych. - Dzisiaj, począwszy od placówek edukacyjnych, a skończywszy na naszych świętokrzyskich uczelniach, stworzyliśmy infrastrukturę i bazę, która może być dobrym miejscem do edukowania naszych dzieci i kształcenia młodzieży - dodał.

Świętokrzyski kurator oświaty **Małgorzata Muzoń** podkreśliła, że ważnym wydarzeniem jest Forum Kuratorów, które odbyło się w czasie targów EDUKACJA już po raz szósty. - Pracujemy w atmosferze dialogu i te kontakty pomagają nam bardzo w prowadzeniu we właściwym kierunku tego okrętu, który nazywamy edukacją. Te targi są bardzo ważne, bo dyrektorzy szkół, nauczyciele mają okazję posłuchać i porozmawiać o zmianach, które są nieuchronne w oświacie. Świat się zmienia, dziecko się zmienia, każdego roku przychodzi inne do szkoły i my musimy być na to gotowi - mówiła podczas otwarcia.

Na targach prezentowana jest bogata oferta książek, podręczników, pomocy dydaktycznych i naukowych, gier edukacyjnych, multimedii, sprzętu i oprogramowania komputerowego, ale także wyposażenie placówek oświatowych, sal gimnastycznych, placów zabaw, bibliotek. Wśród wystawców są przedstawiciele największych i najbardziej znaczących wydawnictw edukacyjnych, producenci pomocy naukowych i wyposażenia, ale także szkoły, wyższe uczelnie oraz stowarzyszenia i inne podmioty działające w obszarze edukacji. Ogromnym zainteresowaniem dyrektorów cieszyły się nowoczesne systemy zarządzania szkołą. Takie systemy dedykowane przedszkolom, szkołom i samorządom prezentowała m. in. Grupa

Edukacyjna S.A. - Jest m. in. moduł powiadamiania SMS-owego dla rodziców. Jeśli rodzic nie czasu lub możliwości, by zaglądać na swój profil w dzienniku elektronicznym, może sobie ustawić powiadomienia o ocenach dziecka na telefon komórkowy. Drugi system, skierowany do samorządów, „zaciąga” informacje z systemu szkoły, czyli umożliwia szybszy kontakt między samorządem i szkołami. Samorzady mają błyskawiczny dostęp m. in. do takich aktualnych informacji statystycznych jak liczba uczniów, liczba nauczycieli, liczba uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności itp. Dziś pokazujemy, jak to działa - wyjaśnia **Monika Szydłowska**, menedżer ds. multimediiów w Grupie Edukacyjnej.

Ofertą szkół i uczelni wyższych były zainteresowane rzesze uczniów. **Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach** na swoim stoisku starał się przyciągnąć studentów występami artystycznymi oraz pokazami przygotowanymi przez studentów kierunków medycznych. **Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy** przygotowała prezentacje uczniów kształcących się na techników kosmetycznych i masażyistów. Swoją bogatą ofertę edukacyjną prezentuje większość wojewódzkich jednostek kultury i oświaty - **Filharmonia Świętokrzyska, Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Muzeum Narodowe, Muzeum Wsi Kieleckiej, Teatr im. Stefana Żeromskiego, Wojewódzki Dom Kultury, Europejskie Centrum Bajki, Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka, Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej z Morawicy i Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych ze Skarżyska-Kamiennej.**

Targom towarzyszy bogata oferta wydarzeń, jak Ogólnopolskie Forum Dyrektorów, Forum Kuratorów, Forum Rodziców, Forum Innowacyjnych Nauczycieli oraz liczne konferencje, warsztaty, szkolenia, w których uczestniczą nauczyciele, uczniowie, wychowawcy, dyrektorzy, samorządowcy. Organizatorem wielu tych spotkań jest Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Co roku podczas Targów edukacja przyznawane są prestiżowe nagrody jak Puchar Ministra Edukacji Narodowej, tytuł „Klasa Marzeń” czy Nagroda im. Filipa Kallimacha przyznawana przez Magazyn Literacki KSIĄŻKI za najważniejsze inicjatywy edukacyjne.







